

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA ŠAFÁRIKA V KOŠICIACH



ZMLUVA O DIELO č. Z0023/CE/2016

uzatvorená v súlade s ustanovením § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
- Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I ZMLUVNÉ STRANY

1. **Objednávateľ:** **Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach**
Sídlo: Šrobárova č. 2, 041 80, Košice
Štatutárny orgán: prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc. - rektor
IČO: 00 397 768
Zástupcovia na rokovanie vo veciach:
technických: Ing. Monika Špontáková
zmluvných: JUDr. Zuzana Gažová
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
č. účtu: 7000470362/8180
IBAN: SK7781800000007000470362
SWIFT: SPSRSKBA

(ďalej „objednávateľ“)

2. **Zhotoviteľ:** **STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s.r.o.**
Sídlo: Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Juraj Hirner – konateľ
Walter Egger - konateľ
IČO: 313 55 161
DIČ: 2020379691
IČ DPH: SK2020379691
Zástupcovia na rokovanie
vo veciach technických: Ing. František Siska
vo veciach zmluvných: Ing. František Soporský – na základe plnej moci
Bankové spojenie: VÚB, a. s., pobočka Bratislava – Ružinov
Č. účtu: 300062/0200
IBAN: SK8102000000000000300062
SWIFT: SUBASKBX
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 5475/B

(ďalej „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj „zmluvné strany“)

Čl. II PODKLADY PRE UZAVRETIE ZMLUVY

1. Táto zmluva sa uzatvára z dôvodu potreby realizácie dopĺňujúcich prác diela: „*Vybudovanie špecializovaných pracovísk pre Univerzitný vedecký park*“, ktoré neboli zahrnuté v rámci stavebných prác do Zmluvy o dielo č. Z0173/CE/2014, ev. č. UPJŠ – 210/2015 - Vybudovanie špecializovaných pracovísk pre Univerzitný vedecký park zo dňa 26.03.2015 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 30.11.2015 a Dodatku č. 2 zo dňa 23.12.2015, uzatvorenej medzi zhotoviteľom a objednávateľom (ďalej len „zmluva o dielo“).

2. Potreba realizácie uvedených doplňujúcich prác vyplynula počas realizácie diela na základe zmluvy o dielo, a to z dôvodu vzniku dodatočných nepredvídateľných okolností, pričom tieto práce sú technicky a ekonomicky neoddeliteľné od diela realizovaného na základe zmluvy o dielo.

Čl. III PRÁVNE PREDPISY

1. Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ustanoveniami zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v zmysle § 187a ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 315/2016 Z.z..

Čl. IV PREDMET ZMLUVY A MIESTO VYKONANIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na základe tejto zmluvy a zjednodušenej projektovej dokumentácie pre objednávateľa zabezpečiť a vykonať na vlastné náklady a nebezpečenstvo dielo: **„Doplňujúce práce pri vybudovaní špecializovaných pracovísk pre Univerzitný vedecký park“** (ďalej len „dielo“ alebo „predmet zmluvy“).
2. Špecifikácia a rozsah diela uvedeného v ods. 1 tohto článku zmluvy sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Miestom vykonania diela je objekt Teoretických ústavov LF UPJŠ v Košiciach, Tr. SNP 1.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo podľa tejto zmluvy prevezme naraz ako celok s dielom uskutočneným v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo definovanej v ustanovení Čl. II. ods. 1 tejto zmluvy a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Čl. V ČAS PLNENIA

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch:
 - a) termín začatia realizácie diela: do 1 dňa po nadobudnutí účinnosti zmluvy,
 - b) termín ukončenia diela: do 60 dní odo dňa nadobudnutí účinnosti zmluvy.
2. Čas plnenia je závislý od riadneho spolupôsobenia objednávateľa v priebehu realizácie diela.
3. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi na základe zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela, podpísanej obidvoma zmluvnými stranami. Termín ukončenia diela oznámi zhotoviteľ objednávateľovi 3 dni vopred. Dielo bude odovzdané ako celok súčasne s dielom, ktoré je predmetom zmluvy o dielo, definovanej v ustanovení Čl. II. ods. 1 tejto zmluvy. To platí aj v prípade, ak bude dielo podľa tejto zmluvy dokončené neskôr ako dielo podľa zmluvy o dielo definovanej v ustanovení Čl. II. ods. 1.
4. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o akejkolvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu diela a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov podľa tejto zmluvy.

5. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s vykonaním diela počas doby, kedy nebolo možné realizovať dielo z dôvodu vyššej moci alebo nepriaznivých klimatických podmienok alebo z dôvodov podľa ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka. V takom prípade zmluvné strany uzavruť dodatok k tejto zmluve, ktorým upravia termín ukončenia a odovzdania diela.

ČI. VI CENA DIELA

1. Cena diela podľa podmienok tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená zhotoviteľom v položkovitom rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č. 1 a je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- | | |
|-----------------------|--------------|
| Celková cena bez DPH: | 87.814,45 € |
| DPH 20%: | 17.562,89 € |
| Celková cena s DPH: | 105.377,34 € |
- Slovom: stopäťtisícristosedemdesiatsedem eur a tridsaťštyri centov
2. V cene diela sú obsiahnuté dopravné náklady a všetky náklady súvisiace s uskutočnením predmetu zmluvy v EUR, najmä náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska.

ČI. VII FINANCOVANIE

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí cenu diela na základe faktúry zhotoviteľa, po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy. Zhotoviteľ je povinný fakturovať cenu diela podľa ust. ods. 1 článku VI tejto zmluvy s platnou sadzbou DPH.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytuje preddavky na realizáciu diela.
4. Zhotoviteľ zabezpečí, aby ním vystavená faktúra obsahovala všetky potrebné náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
5. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať potrebné náležitosti, resp. bude obsahovať nesprávne údaje. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť po obdržaní novej opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Zhotoviteľ je povinný vo faktúre uviesť nasledovný text:
- Názov projektu: Medicínsky univerzitný vedecký park v Košiciach (MediPark, Košice)
Kód ITMS: 26220220185, v prípade ak bude dielo alebo jeho časť financovaná z prostriedkov NFP.
7. V nadväznosti na ods. 5 tohto článku sa zhotoviteľ zaväzuje priložiť:
- a) zisťovací protokol o objeme skutočne vykonaných stavebných prácach, na ktorom zhotoviteľ potvrdzuje podpisom oprávnenej osoby a pečiatkou zhotoviteľa, že práce uvedené v priložených dokumentoch sú v súlade so skutočnosťou a predstavujú požiadavky zhotoviteľa uplatnené v rámci tejto zmluvy.
 - b) položkovitý súpis vykonaných prác a dodávok, vystavený v súlade s nasledovnými požiadavkami:
 - položky súpisu vykonaných prác (dodaných tovarov a poskytnutých služieb) musia byť v súlade s položkami prác (tovarov alebo služieb) uvedenými vo výkaze výmer (rozpočte), pričom súpis vykonaných prác a dodávok musí byť vytvorený priamo z výkazu výmer (rozpočtu);
 - súpis vykonaných prác musí zaznamenávať množstvá prác vykonaných zhotoviteľom a množstvá tovarov dodaných zhotoviteľom v súlade s výkazom výmer (rozpočtom), ktorý je súčasťou tejto zmluvy. V prípade, že došlo k zmene množstiev vykonaných prác alebo

- dodaných tovarov upravených dodatkom k tejto zmluve, musia byť „upravené“ práce vykázané na súpise vykonaných prác v súlade s dodatkom k tejto zmluve;
- súpis vykonaných prác musí byť potvrdený zo strany stavebného dozoru pečiatkou autorizovaného stavebného inžiniera a jeho podpisom. V prípade, že v rozpočte nie je uvedený stavebný dozor, súpis vykonaných prác odsúhlasí projektový manažér objednávateľa;
 - súpis vykonaných prác musí obsahovať jednotkové ceny položiek fakturovaných prác a dodávok v súlade s touto zmluvou,
- c) časti stavebného denníka, v ktorých sú uvedené fakturované práce a dodávky,
 - d) fotodokumentáciu prác, ktoré sú fakturované,
 - e) certifikáty materiálov resp. vyhlásenia o zhode materiálov použitých pri fakturovaných prácach,
 - f) doklady, resp. potvrdenia o likvidácii stavebného odpadu.

Čl. VIII SPOLUPÔSOBENIE A POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

1. Zhotoviteľ je povinný uchovávať v mieste realizácie diela jednu kópiu zmluvných dokumentov, dokumentov zhotoviteľa, výkresov, zmien a ďalších oznámení/správ potrebných pre realizáciu diela podľa tejto zmluvy. Poverení zamestnanci objednávateľa budú mať právo prístupu ku všetkým týmto dokumentom v pracovnom čase počas realizácie diela.
2. Ak niektorá zo zmluvných strán zistí chybu alebo vadu technického charakteru v dokumente, ktorý bol vypracovaný za účelom realizácie diela, oznámi táto strana zistenú chybu alebo vadu okamžite druhej strane.
3. Zmluvné strany poverujú nasledujúce osoby vo veciach týkajúcich sa vykonávania diela:
 - a) za zhotoviteľa:
osoba poverená výkonom funkcie stavbyvedúceho: Ing. František Siska
 - b) za objednávateľa:
osoba poverená výkonom funkcie stavebného dozoru: Ing. Radoslav Szabados
osoba poverená výkonom funkcie technického dozoru: Ing. Monika Špontáková.
4. Objednávateľ a ním poverená osoba vykonávajú pri realizácii diela podľa zmluvy stavebný dozor v zmysle ust. § 46b zák. č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v platnom a účinnom znení. Za tým účelom má poverená osoba vykonávajúca stavebný dozor (ďalej len „stavebný dozor“) prístup na pracoviská, vrátane skladov, kde sa dielo a jeho súčasti realizujú. Na žiadosť stavebného dozoru je zhotoviteľ povinný predložiť mu výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom zmluvy, ako aj výsledky kontrol kvality – atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ a ním poverené osoby zaobchádzať dôverne.
5. Objednávateľ je povinný menovať svojho zástupcu vo veciach technických a poveriť osobu vykonávaním stavebného dozoru, ktorí budú vykonávať povinnosti stanovené v zmluve. Poverený zástupca vo veciach technických a ostatné poverené osoby musia byť dostatočne kvalifikovaní tak, aby boli kompetentní vykonávať určené povinnosti.
6. Poverený zástupca vo veciach technických a stavebný dozor nie sú oprávnení dopĺňať/meniť zmluvné dokumenty.
7. Stavebný dozor smie uplatňovať právomoci, na ktoré bol objednávateľom splnomocnený. Ak sa vyžaduje, aby stavebný dozor získal súhlas povereného zástupcu vo veciach technických pred výkonom určitej právomoci, potom takéto požiadavky musia byť uvedené v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje, že neuplatní ďalšie obmedzenia právomoci stavebného dozoru, okrem takých, ktoré budú odsúhlasené so zhotoviteľom.
8. Ak nie je v týchto zmluvných podmienkach uvedené inak:
 - kedykoľvek si stavebný dozor plní svoje povinnosti, alebo vykonáva činnosti uvedené v zmluvných dokumentoch alebo z nich vyplývajúce, predpokladá sa, že stavebný dozor koná v mene objednávateľa,
 - stavebný dozor nie je oprávnený zbaviť ktorúkoľvek zo strán akýchkoľvek povinností, záväzkov alebo zodpovedností podľa tejto zmluvy;

- každé schválenie, kontrola, potvrdenie, súhlas, preskúmanie, pokyn, upozornenie, návrh, požiadanie, skúška alebo podobný skutok zástupcu vo veciach technických alebo stavebného dozoru (vrátane absencie nesúhlasu), nezbavuje zhotoviteľa žiadnej zodpovednosti, ktorú má podľa zmluvy, vrátane zodpovednosti za chyby, vady, opomenutia, nehodu či nesúlad.
9. Za účelom realizácie diela sa objednávateľ zaväzuje umožniť prístup určeným zamestnancom zhotoviteľa a iným ním určeným osobám oprávneným na realizáciu diela na stavenisko počas doby podľa schváleného harmonogramu prác.
 10. Objednávateľ je povinný zhotoviteľa informovať o nebezpečenstvách a ohrozeniach na pracovisku (stavenisku), o preventívnych opatreniach a o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia a o postupe v prípade požiaru.
 11. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa bude termín ukončenia a odovzdania diela upravený písomným dodatkom k tejto zmluve.
 12. Nebezpečenstvo škody na diele, na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ do zápisničného odovzdania diela zhotoviteľom.

ČI. IX POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

1. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo v súlade so zjednodušenou projektovou dokumentáciou a touto zmluvou.
2. Zhotoviteľovi sa zakazuje podľa ustanovenia tretej časti zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“) uložiť alebo ponechať odpad na inom mieste ako na mieste na to určenom, zneškodniť odpad alebo zhodnotiť odpad inak ako v súlade s týmto zákonom.
3. Zhotoviteľ ako držiteľ odpadu je povinný odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa tohto zákona a dodržiavať ustanovenia § 25 zákona o odpadoch, a to na vlastné náklady.
4. Iný recyklovateľný stavebný odpad znečistený škodlivinami je zhotoviteľ povinný odovzdať na recykláciu.
5. Nerecyklovateľný a nevyužitý stavebný odpad je zhotoviteľ povinný ukladať na riadenú skládku odpadov.
6. Zhotoviteľ je povinný pri vykonaní diela postupovať s náležitou odbornou starostlivosťou.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje k utajovaniu informácií voči tretím osobám, ktorými by spôsobil ujmu objednávateľovi.
8. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela bezodkladne vyčistiť používané pozemné komunikácie v prípade ich znečistenia v súvislosti s realizáciou diela, a to na vlastné náklady.
9. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť miesto, na ktorom vykonáva práce nevyhnutné na vykonanie diela podľa ustanovení tejto zmluvy, pred nepovoleným vstupom tretích osôb. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú porušením tejto povinnosti.
10. Zhotoviteľ zabezpečí, že jeho zamestnanci a osoby, ktoré vstúpia do objektu, v ktorom sa vykonáva dielo s vedomím zhotoviteľa, sa pri zhotovovaní diela budú pohybovať len vo vyznačenom priestore.
11. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži, poškodeniu alebo zničeniu.
12. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi zoznam všetkých zamestnancov, ktorí budú vykonávať práce na zhotovovanom diele.
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť ochranu svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov, v plnom rozsahu dodržiavať zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
14. Zhotoviteľ diela vyznačí priestor so zvýšeným nebezpečenstvom vhodnými výstražnými označeniami, tento ohradí a zabezpečí tak, aby zabránil vstupu nepovolaným osobám, tak aby pri

zhotovení diela nebolo ohrozené zdravie zamestnancov a ostatných osôb, majetok objednávateľa ani riadny chod práce. Vzhľadom na charakter diela zhotoviteľ zabezpečí stavenisko tak, aby nedošlo k pádu predmetov z výšky.

15. Zhotoviteľ zabezpečí a uskladní stavebný materiál tak, aby tento neprekážal a neohrozoval riadny chod prevádzky.
16. Skladovanie materiálu na cudzích pozemkoch a verejnom priestranstve sa zakazuje.
17. Po ukončení diela bude terén dotknutý stavebnou činnosťou uvedený do pôvodného stavu.
18. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela všetky práce vykonať a použiť materiál v kvalite v súlade s platnými STN, EN, platnými právnymi predpismi a touto zmluvou. Akékoľvek materiály, časti a zariadenia, ktoré sú iného druhu, ako je stanovené v tejto zmluve môžu byť zhotoviteľom použité na zhotovenie diela iba vtedy, ak výroba, pôvodných materiálov, častí a zariadení uvedených v tejto zmluve v čase plnenia tejto zmluvy bola ukončená. O tejto skutočnosti zhotoviteľ predloží objednávateľovi vyhlásenie výrobcu. Na základe uvedených skutočností a po predchádzajúcom písomnom súhlase zo strany objednávateľa, zmluvné strany uzavru dodatok k tejto zmluve.
19. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi doklady bližšie uvedené v ods. 6, čl. X tejto zmluvy. V prípade, ak ich nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady vzniknuté z tohto dôvodu.
20. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením podľa zjednodušenej projektovej dokumentácie. Termín ukončenia diela oznámi zhotoviteľ objednávateľovi zápisom v stavebnom denníku.
21. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom dokončenia a odovzdania diela.
22. Zhotoviteľ nesmie zadať svojim subdodávateľom vyhotovenie celého diela.
23. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za funkčnosť inžinierskych sietí počas doby realizácie diela. V prípade ich poškodenia počas jeho činnosti ich opraví na vlastné náklady. Náklady na práce zhotoviteľa uvedené v tomto ustanovení sú zahrnuté v cene diela.

Čl. X STAVEBNÝ DENNÍK

1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska (pracoviska) stavebný denník (ďalej len „SD“) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela. Zmluvné strany konštatujú, že z dôvodov vecnej súvislosti tejto zmluvy so zmluvou o dielo definovanou v ustanovení Čl. II ods. 1 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska (pracoviska) záznamy o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela v stavebnom denníku (ďalej len „SD“), ktorý je vedený v nadväznosti na zmluvu o dielo.
2. V SD musia byť zapísané nasledovné údaje:
 - rok, mesiac, deň;
 - čas začiatku a skončenia prác na stavbe;
 - počet pracovníkov zhotoviteľa podľa remesiel, zúčastňujúcich sa na zhotovení diela;
 - teplota vzduchu, počasie;
 - podľa stavebných objektov a prevádzkových súborov rozčlenené vykonané stavebné a montážne práce v súlade s harmonogramom stavebných prác.
3. Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 5 pracovných dní.
4. Zápisy v SD sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie prípadných dodatkov k zmluve o dielo.
5. SD je vedený v troch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva zhotoviteľovi, prvá kópia stavebnému dozoru a druhá kópia objednávateľovi.

ČI. XI ZÁRUKY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všeobecná záručná doba je 60 mesiacov, pričom táto záručná doba začína plynúť dňom riadneho odovzdania diela objednávateľovi. Pre vylúčenie pochybností platí, že pokiaľ sa v texte zmluvy, jej prílohách používa pojem „záručná doba“ myslí sa tým všeobecná záručná doba podľa prvej vety tohto ustanovenia, pokiaľ z textu alebo kontextu výslovne nevyplýva niečo iné.
2. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápise vyhlási, že dielo preberá. Prípadné vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela budú uvedené v zápise z odovzdania a prevzatia diela s uvedením termínu ich odstránenia, pričom táto zápisnica bude zároveň považovaná za reklamáciu vád a nedorobkov.
3. Objednávateľ môže odmietnuť prevzatie diela pre vady a nedorobky v závislosti od ich charakteru a rozsahu až do doby, kým ich zhotoviteľ neodstráni.
4. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a platnými technickými normami a platnými právnymi predpismi.
5. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii.
6. Skryté vady má objednávateľ právo reklamovať bez zbytočného odkladu, najneskôr do konca záručnej lehoty.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vady v záručnej dobe odstrániť v dohodnutých lehotách. Reklamácia vád bude vykonaná písomne. Doba odstránenia vád bude dohodnutá pri reklamačnom konaní.
8. V prípade výskytu vád diela zmluvné strany dojednali právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vád v mieste vykonania diela počas záručnej lehoty.
9. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v primeranej dodatočnej lehote alebo ak oznámi pred jej uplynutím, že vady neodstráni, môže objednávateľ v závislosti od rozsahu a charakteru vady odstúpiť od zmluvy alebo požadovať primeranú zľavu z ceny.
10. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, v ktorých sa majú vady diela zistené počas záručnej doby odstraňovať.
11. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu vzniknutú jeho činnosťou počas realizácie diela na objednávateľových objektoch a ich vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný vznik škody ohlásiť objednávateľovi a bezodkladne viesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec alebo zariadenie nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny veci v čase jej poškodenia.

ČI. XII SANKCIE

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnene vystavenej faktúry so všetkými požadovanými prílohami oproti lehote jej splatnosti podľa článku VII ods. 2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do zaplatenia.
2. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi v dohodnutom termíne, vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany zhotoviteľa vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením vád a nedorobkov v dohodnutom termíne, zhotoviteľ sa zaväzuje, že uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 35,- EUR za každý deň omeškania a vadu.

4. V prípade opakovaného výskytu tej istej vady diela a v závislosti od jej charakteru a rozsahu má objednávatel' právo na:
 - a) zľavu z ceny diela vo výške podľa charakteru a povahy konkrétnej vady vo vzťahu k možnosti objednávatel'a užívať dielo,
 - b) odstúpenie od zmluvy.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že maximálna výška zmluvných pokút uplatnených podľa tejto zmluvy voči zhotoviteľovi nepresiahne 10% z ceny diela uvedenej v ustanovení čl. VI.

Čl. XIII ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená okamžite odstúpiť od tejto zmluvy pri podstatnom porušení povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy a požadovať náhradu škody, ktorá jej vznikla zavinením druhej zmluvnej strany. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinnosti budú považovať:
 - a) porušenie povinnosti za podmienok uvedených v ust. § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka, alebo
 - b) porušenie povinnosti zakladajúcej niektorý z dôvodov pre okamžité odstúpenie od zmluvy uvedený v ods. 2 alebo 3 tohto článku zmluvy.
2. Objednávatel' je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy o dielo, ak:
 - a) zhotoviteľ je v omeškaní s riadnym ukončením diela o viac ako 30 dní, okrem prípadu, ak je dôvodom omeškania dôvod podľa čl. V ods. 5 tejto zmluvy alebo nedostatok súčinnosti zo strany objednávatel'a,
 - b) zhotoviteľ napriek písomnému upozorneniu objednávatel'a nedodržiava kvalitu zhotovovania diela a objednávatel'om zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch z dôvodov na strane zhotoviteľ'a,
 - c) zhotoviteľ zadá celú stavbu ako subdodávku alebo postúpi zákazku bez požadovaného súhlasu objednávatel'a,
 - d) na majetok zhotoviteľ'a bol vyhlásený konkurz, resp. návrh na začatie konkurzného konania bol zamietnutý z dôvodu nedostatku majetku alebo ak bolo voči zhotoviteľovi začaté reštrukturalizačné konanie,
 - e) zhotoviteľ vstúpil do likvidácie.
3. Zhotoviteľ je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak
 - a) objednávatel' neposkytne zhotoviteľovi súčinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorú si zhotoviteľ vopred vyžiadal písomne,
 - b) objednávatel' je v omeškaní s úhradou fakturovanej ceny za predmet zmluvy o viac ako 30 dní.
4. Objednávatel' je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj z dôvodu nepridelenia finančného krytia prác, ktoré sú predmetom zmluvy. V takom prípade má však zhotoviteľ nárok na úhradu ceny diela za všetky práce vykonané do účinnosti odstúpenia objednávatel'a od zmluvy.
5. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne s uvedením dôvodu, pre ktorý strana odstupuje od zmluvy.
6. Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný najneskôr v lehote 5 pracovných dní odo dňa doručenia odstúpenia vypratať a vyčistiť stavenisko, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Súčasne je zhotoviteľ povinný, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, bez zbytočného odkladu splniť akýkoľvek odôvodnený pokyn objednávatel'a obsiahnutý v odstúpení od zmluvy, týkajúci sa postúpenia niektorej subdodávky alebo ochrany života alebo majetku alebo ak si to vyžaduje bezpečnosť na stavbe.

7. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je zhotoviteľ povinný vrátiť objednávateľovi vybavenie a dokumenty, ktoré pri plnení tejto zmluvy od neho prevzal alebo ktoré boli zhotoviteľom pre objednávateľa vyhotovené alebo pre neho určené, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. V prípade odstúpenia od zmluvy je tak zhotoviteľ povinný urobiť v lehote podľa ods. 6 tohto článku zmluvy.

Čl. XIV VYŠŠIA MOC

1. Za vyššiu moc sa považuje prekážka brániaca riadnemu a včasnému vykonaniu diela, ktorá nie je závislá od vôle zmluvných strán, ak nemožno rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala.
2. Ak niekto z strán bráni v plnení jej povinností podľa tejto zmluvy prekážka vyššej moci, je táto zmluvná strana povinná podať oznámenie o takejto prekážke druhej zmluvnej strane a špecifikovať povinnosti, ktoré nemôže plniť z dôvodu vyššej moci. Oznámenie musí byť podané bezodkladne, najneskôr do 5 pracovných dní po tom, čo zmluvná strana získala vedomosť o prekážke vyššej moci. Zmluvná strana bude ospravedlnená z plnenia tých povinností, ktoré uviedla v predmetnom oznámení, a to počas doby trvania prekážky tvoriacej vyššiu moc.
3. Zmluvná strana, ktorá nemohla plniť svoje povinnosti z dôvodu prekážky vyššej moci, je povinná s prihliadnutím na okolnosti prípadu vykonať potrebné opatrenia na zmiernenie dôsledkov pôsobenia prekážky vyššej moci na výkon povinností tejto zmluvnej strany podľa zmluvy, a to najmä vyvinúť potrebné úsilie na minimalizáciu omeškania s plnením zmluvných povinností dotknutých prekážkou vyššej moci.
4. Bezodkladne po skončení trvania prekážky vyššej moci je zmluvná strana, ktorej táto prekážka bránila v plnení povinností, povinná oznámiť druhej zmluvnej strane skončenie jej trvania.
5. V prípade, ak prekážka vyššej moci trvá po dobu viac ako 30 dní, môže ktorákoľvek zmluvná strana od zmluvy odstúpiť. Rovnaké právo má zmluvná strana v prípade, ak sa v priebehu trvania tejto zmluvy v rôznych obdobiach vyskytne niekoľko prekážok vyššej moci, za predpokladu, že celková dĺžka ich trvania presiahne dobu 60 dní, a to aj v prípade, ak v čase odoslania odstúpenia od zmluvy druhej zmluvnej strane všetky prekážky vyššej moci zanikli. V prípadoch podľa tohto odseku zmluvy je odstúpenie od zmluvy účinné uplynutím 7 dní od doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

Čl. XV OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní vstup na miesto realizácie povereným osobám - zamestnancom poskytovateľa NFP, príp. iným kontrolným orgánom Slovenskej republiky s cieľom odsúhlasiť alebo skontrolovať priebeh dodávok.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly (auditu) overovania súvisiaceho s predmetom tejto dohody kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnenými osobami sú najmä:

- a) poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- c) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- d) splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) tohto odseku v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

ČI. XVI
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
2. Práva a povinnosti výslovne neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom a účinnom znení a ustanoveniami príslušných platných a účinných právnych predpisov, ktoré sú uvedené v tejto zmluve.
3. Ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy celkom alebo sčasti neplatným alebo nevymáhateľným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť a vymáhateľnosť zostávajúcej časti tejto zmluvy. V takomto prípade sa zmluvné strany zaväzujú nahradiť neplatné alebo nevymáhateľné ustanovenia tejto zmluvy novými platnými a vymáhateľnými ustanoveniami, ktoré budú mať čo najbližší právny význam a účinok ako ustanovenie, ktoré má byť nahradené.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek písomnosti vyplývajúce z právneho vzťahu založeného touto zmluvou (napríklad faktúry, uplatnenie náhrady škody, uplatnenie úroku z omeškania alebo odstúpenie od tejto zmluvy) sa budú považovať za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu sídla druhej zmluvnej strany vráti odosielateľovi ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa písomnosť považuje za doručenú dňom, keď bola odosielateľovi listová zásielka vrátená, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú, že prípadný spor, ktorý vznikol na základe tejto zmluvy, budú riešiť v prvom rade dohodou. V prípade, ak nedôjde k dohode, bude spor postúpený na riešenie príslušnému súdu.
6. Túto zmluvu je možné meniť len formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
7. Zmluva je vyhotovená v 5 (piatich) rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých po jej podpise objednávatel' obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ju v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
9. Prílohy:
Príloha č. 1 - Špecifikácia diela a rozpočet

Za zhotoviteľa:
V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:
V Košiciach, dňa

.....
Ing. Juraj Hirner
konateľ

.....
prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc.
rektor

.....
Walter Egger
konateľ

ODIS oceňovanie stavebných prác

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : MEDIPARK -Vybudovanie a zabezp.prevádzky špecializ.pracovník pre realizáciu vedec.výMiesto: Šrobárova 2, Košice						Rozpočet:	
Objekt : Nový stav bez zvieratníka				JKSO :		Spracoval: STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s.r.o.	
						Dňa: _____ Zmluva č.: _____	
Odberateľ: Univerzita P.J.Šafárika v Košiciach						IČO: _____ DIČ: _____	
Dodávateľ: _____						IČO: _____ DIČ: _____	
Projektant: KOLČÁK ARCHITEKTI s.r.o.						IČO: _____ DIČ: _____	
1 M3 OP 105 377				1 M2 UP 105 377		0	
1 M2 ZP 105 377				1 M 105 377		0	
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	33 708,36	0,00	33 708,36	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:	48 386,44	0,00	48 386,44	7	Murárske výpomocy	0,00
3	MCE:	5 719,65	0,00	5 719,65	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	iné:			0,00	9		0,00
5	Súčet:	87 814,45	0,00	87 814,45	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ		
dátum: _____ podpis: _____					dátum: _____		
pečiatka: _____					podpis: _____		
					pečiatka: _____		
odberateľ, obstarávateľ							
dátum: _____ podpis: _____							
pečiatka: _____							
C						NUS - náklady umiestnenia stavby	
11						Zariadenie staveniska	0,00%
12						Prevádzkové vplyvy	0,00%
13						Súťažné podmienky	0,00%
14							0,00%
15						Súčet riadkov 11 až 14:	0,00
D						ON - ostatné náklady	
16						Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
17						Inžinierska činnosť	0,00
18						Projektové práce	0,00
19						Kompletizačná činnosť	0,00
20						Súčet riadkov 16 až 19:	0,00
E						Celkové náklady	
21						Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	87 814,45
22						DPH 20% z:	17 562,89
23						DPH 0% z:	0,00
24						Súčet riadkov 21 až 23:	105 377,34
F						Odpočet - prípočet	
						0	

Objednávateľ: **UPJS v Košiciach**
 Stavba : **Vybudovanie špecializovaných pracovísk pre Univerzitný vedecký park**
 Rekapitulácia nákladov stavby

		Cena bez DPH
ZL - 14	Naviac práce - Uprava podlahy 10 Poschodie	23 945,36
ZL - 18	Naviac práce - Uprava podlahy 11 Poschodie	28 231,93
ZL - 23	Naviac práce - Dobetónovanie chladiacich boxov	1 872,37
ZL - 31	Naviac práce - ODŤAH VZDUCHU Z PRÍZEMIA A 1.POSCHODIA	5 586,52
ZL - 32	Naviac práce - Dodatok č. 1 - Datacentrum	28 178,27
Spolu bez DPH		87 814,45
DPH 20%		17 562,89
Spolu s DPH		105 377,34

Rekapitulácia po oddieloch

HSV	Práce a dodávky HSV	33 708,36
2	Zakladanie	99,74
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	283,16
4	Vodorovné konštrukcie	10 069,20
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	10 093,65
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	13 162,61
PSV	Práce a dodávky PSV	48 386,44
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	144,61
713	Izolácie tepelné	1 233,84
763	Konštrukcie - drevostavby	907,21
766	Konštrukcie stolárske	3 816,67
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1 063,64
776	Podlahy povlakové	10 483,66
777	Podlahy syntetické	30 570,75
784	Dokončovacie práce - maľby	166,06
	Celkom S01 Architektonicko-stavebné riešenie HSV+PSV	
0	Profesie	5 719,65
	Vzduchotechnika	5 719,65
celkom		87 814,45

ROZPOČET: Zmena 14 STRABAG - SO 02, SO 03 Naviac práce - Úprava podlahy 10 Poschodie

Stavba : MEDIPARK -Vybudovanie a zabezp.prevádzky špecializ.pracovísk pre realizáciu vedec.výskumu

Objekt : Nový stav bez zvieratníka

Nový stav zvieratník

Odberateľ: Univerzita P.J.Šafárika v Košiciach

Projektant: KOLČÁK ARCHITEKTI s.r.o.

Dodávateľ: STRABAG Pozemé a inžinierské stavitel'stvo s r.o.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	podlažie	podrobný výkaz výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súf v tonách		
												Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

5	013	96504-3441	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2			26,980	m3	103,09	2 781,37		2 781,37				2,200	59,356
69	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie			59,356	t	3,91	232,08	0,00	232,08					
70	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie			593,560	t	1,74	1 032,79	0,00	1 032,79					
71	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km			59,356	t	7,39	438,64	0,00	438,64					
72	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km			1 424,544	t	0,26	370,38	0,00	370,38					
73	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m			59,356	t	3,91	232,08	0,00	232,08					
74	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m			474,848	t	0,61	289,66	0,00	289,66					
75	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad * Položky nahradené skupinami položiek : * 9951 Uskladnenie stavebných odpadov, * 9952 Recyklácia stavebných odpadov, * 9953 Dekontaminácia stavebných odpadov (obsahujúcich nebezpečné * 9954 Zneškodnenie odpadov neznečistených škodlivinami, * 9955 Zneškodnenie nebezpečných odpadov.			59,356	t	8,70	516,40	0,00	516,40					
76	014	99899-1113	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky 36-48 m			47,404	t	19,22	911,10	0,00	911,10					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:						6 804,50			6 804,50	0,00	6 804,50					

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

39	011	63131-26xx	Mazanina z betónu prostého tr. C20/25 hr. 5-8 cm			19,580	m3	340,00	6 657,20	0,00	6 657,20	2,42103	47,40377			
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:						6 657,20			6 657,20	0,00	6 657,20		47,40377			

PRÁCE A DODÁVKY PSV

776 - Podlahy povlakové																
179	775	77699-0xxx	Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr. 5 - 10 mm 15 Mpa			329,800	m2	28,08	9 260,78	0,00	9 260,78	0,00660	2,17668			
179	775	77699-0xxx	Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr. 10 - 20 mm 15 Mpa			26,800	m2	45,63	1 222,88	0,00	1 222,88	0,00660	0,17688			
776 - Podlahy povlakové spolu:						10 483,66			10 483,66	0,00	10 483,66		2,35356			

S P O L U :

23 945,36

Nové položky

ROZPOČET: Zmena 18 STRABAG - SO 02 Naviac práce - Úprava podlahy 11 Poschodie

Stavba : MEDIPARK - Vybudovanie a zabezp.prevádzky špecializ.pracovísk pre realizáciu vedec.výskumu

Objekt : Nový stav bez zvieratníka

Nový stav zvieratník

Odberateľ: Univerzita P.J.Šafárika v Košiciach

Projektant: KOLČÁK ARCHITEKTI s.r.o.

Dodávateľ: STRABAG Pozemé a inžinierské staviteľstvo s r.o.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	podlažie	podrobný výkaz výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		
												Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

ÚPRAVY 11. Poschodie

PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

96508-1813			Búranie dlažieb kamenín, cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2	11		370,200	m2	2,89	1 069,88		1 069,88			0,020	7,404	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:						1 069,88			1 069,88	0,00	1 069,88			0,00000		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																
63131-3611			Mazanina z betónu prostého tr. C20/25 hr. 8-12 cm			4,570	m3	137,30	627,46	0,00	627,46	2,42103	11,06411			
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE						627,46			627,46	0,00	627,46			11,06411		

PRÁCE A DODÁVKY PSV

777 - Podlahy zo syntetických hmôt

			Epoxidový náter na betón			327,400	m2	14,37	4 704,74	0,00	4 704,74	0,00510	1,66974			
			Samonivelizačná cementová stierka,(priemyselná), vyrovnanie nulových podláh - odhadovaná priemerná hrúbka 5,0mm			327,400	m2	19,75	6 466,15	0,00	6 466,15	0,00597	1,95458			
184	773	99877-7205	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 48 m			111,709	%	1,07	119,53	0,00	119,53					
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu:						11 290,42			11 290,42	0,00	11 290,42			3,62432		

ÚPRAVY 3. - 9. Poschodie

			Samonivelizačná cementová stierka, vyrovnanie nulových podláh - odhadovaná priemerná hrúbka 2,0mm			2 276,571		2,34	5 327,18		5 327,18					
			Samonivelizačná cementová stierka, vyrovnanie nulových podláh -			2 540,521		3,84	9 755,60		9 755,60					
184	773	99877-7205	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 48 m			150,828	%	1,07	161,39	0,00	161,39					
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu:						15 244,17			15 244,17	0,00	15 244,17			0,00000		

S P O L U :

28 231,93

ROZPOČET: Zmena 23 STRABAG - SO 02, Naviac práce - Dobetónovanie chladiacich boxov

Stavba : MEDIPARK - Vybudovanie a zabezp.prevádzky špecializ.pracovísk pre realizáciu vedec.výskumu

Objekt : Nový stav bez zvieratníka

Nový stav zvieratník

Odberateľ: Univerzita P.J.Šafárika v Košiciach

Projektant: KOLČÁK ARCHITEKTI s.r.o.

Dodávateľ: STRABAG Pozemé a inžinierské staviteľstvo s r.o.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	podlažie	podrobný výkaz výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf' v tonách		
												Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV																
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE																
23	011	41136-2021	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI			0,549	t	811,72	445,63	0,00	445,63	0,98901	0,54297			
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:						445,63			445,63		445,63					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																
39	011	63131-2611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	10.np		6,090	m3	111,49	678,97	0,00	678,97	2,42103	14,74407			
				9.np	(3,7x3,15)*0,06											
				8.np	(3,7x3,15)*0,06											
				6.np	(3,7x3,15)*0,06											
				5.np	(3,7x3,15)*0,06											
				4.np	(3,7x3,15)*0,06											
				3.np	(3,7x3,15)*0,06											
40	011	63131-9171	Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	10.np		6,090	m3	8,78	53,47	0,00	53,47					
				9.np	(3,7x3,15)*0,06											
				8.np	(3,7x3,15)*0,06											
				6.np	(3,7x3,15)*0,06											
				5.np	(3,7x3,15)*0,06											
				4.np	(3,7x3,15)*0,06											
				3.np	(3,7x3,15)*0,06											
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE						732,44			732,44	0,00	732,44		14,74407			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
76	014	99899-1113	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky 36-48 m			15,567	%	19,22	299,20	0,00	299,20					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:						299,20			299,20	0,00	299,20		0,00000			
PRÁCE A DODÁVKY PSV																
713			Izolácie tepelné													
			Podlahový nobasil (PTE, PTN, PVT, PTS) hr. 40 mm	10.np		69,930	m2	5,65	395,10	0,00	395,10	0,004	0,27972			
				9.np	(3,7x3,15)											
				8.np	(3,7x3,15)											
				6.np	(3,7x3,15)											
				5.np	(3,7x3,15)											
				4.np	(3,7x3,15)											
				3.np	(3,7x3,15)											
713 - Izolácie tepelné spolu:						395,10			395,10	0,00	395,10		0,27972			
S P O L U :											1 872,37					

ROZPOČET: Zmena 31 STRABAG - SO 02, Naviac práce - ODŤAH VZDUCHU Z PRÍZEMIA A 1.POSCHODIA

Stavba: MEDIPARK
Objekt: MEDIPARK - Stavebné úpravy pre doplnenie VZT - 1.etapa

Objednávateľ: Univ.Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach
Zhotoviteľ:
Miesto: Šrobárova 2, Košice

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

221,55

1	014	340239235	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	m2	7,462	29,69	221,55
1*2,67+0,8*3,32+0,8*2,67					7,462		

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

138,72

2	011	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien, Regulátor nasiakavosti	m2	7,462	0,82	6,12
1*2,67+0,8*3,32+0,8*2,67					7,462		
3	011	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	7,462	11,35	84,69
4	011	612465182	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaInterior hr. 3 mm	m2	7,462	6,42	47,91

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

282,74

5	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	12,990	2,65	34,42
1,5*2,67+1,5*3,32+1,5*2,67					12,990		
Súčet					12,990		

6	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	12,990	3,93	51,05
7	013	971038631	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,16500t	m2	7,462	3,75	27,98
8	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,231	8,81	10,85
9	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	11,079	6,18	68,47
10	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,231	13,23	16,29
11	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	17,234	0,46	7,93
12	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,231	8,89	10,94
13	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,924	1,00	4,92
14	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,231	10,01	12,32

99 Presun hmôt HSV

15	014	999281113	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 38-48 m	t	0,913	41,15	37,57
----	-----	-----------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

784 Dokončovacie práce - maľby

18,51

16	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	7,462	1,18	8,81
17	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	7,462	1,30	9,70

M Práce a dodávky M

24-M Montáže vzduchotechnických zariadení.

18	R	2401	Vzduchotechnika odťah zo stávajúcich priestorov - vid. samostatný VV/R	kpl	1,000	4925,00	4925,00
----	---	------	--	-----	-------	---------	---------

36-M Montáž prev.,mer. a regul.zariadení

19	R	3601	Meranie a regulácia - vid. samostatný VV/R	kpl	1,000		0,00
----	---	------	--	-----	-------	--	------

Celkom

5586,52

Poznámka:

K správne naceniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.

Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceníť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii, skolaudovaní a užívateľnosti stav. diela.

Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceníť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.

Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje

Dodávateľ rozšpecifikuje použitie VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie komunikácií, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, staveb. výťah, žeriav v súčinnosti a položky

Stavba: UPJŠ - MEDIPARK Košice
Vzduchotechnika

Dátum:

MEDIPARK KOŠICE							
Pozícia:	Dodavateľ:	Označenie položky:	Popis položky:	Merná jednotka	Množstvo:	Jednotková cena	Cena celkom
PK 01.10.1D	-	-	Požiarna klapka so servopohonom o rozmere 710x500 Servomotor, zatvorí list klapky na povel z riadiaceho systému budovy, alebo signálom z termoelektrickej poistky. Klapka je vybavená elektrotepelnou poistkou, ktorá pri dosiahnutí, alebo prekročení teploty prostredia 72 °C s toleranciou ±1,5 °C aktivuje servomotor a zatvorí list klapky do 20 sekúnd. Servo 230 V AC s vratnou pružinou, so zabudovanými mikrosplínačmi pre indikáciu otvorenej a zatvorenej polohy a s termoelektrickou poistkou.	ks	1	445,00	445,00
PK 01.10.2D	-	-	Požiarna klapka so servopohonom o rozmere 630x500 Servomotor, zatvorí list klapky na povel z riadiaceho systému budovy, alebo signálom z termoelektrickej poistky. Klapka je vybavená elektrotepelnou poistkou, ktorá pri dosiahnutí, alebo prekročení teploty prostredia 72 °C s toleranciou ±1,5 °C aktivuje servomotor a zatvorí list klapky do 20 sekúnd. Servo 230 V AC s vratnou pružinou, so zabudovanými mikrosplínačmi pre indikáciu otvorenej a zatvorenej polohy a s termoelektrickou poistkou.	ks	1	524,00	524,00
			Izolácie				
			Požiarna izolácia s odolnosťou 30 min	m ²	27	28,90	780,30
-	-	-	Montáž vzduchotechnických rozvodov, izolačné práce	kpl	1	460,00	460,00
-	-	-	Závesový, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1	0,00	0,00
-	-	-	Preprava osôb a materiálu, doprava	kpl	1	0,00	0,00
PK 11.11.1D	-	-	Požiarna klapka so servopohonom o rozmere 710x500 Servomotor, zatvorí list klapky na povel z riadiaceho systému budovy, alebo signálom z termoelektrickej poistky. Klapka je vybavená elektrotepelnou poistkou, ktorá pri dosiahnutí, alebo prekročení teploty prostredia 72 °C s toleranciou ±1,5 °C aktivuje servomotor a zatvorí list klapky do 20 sekúnd. Servo 230 V AC s vratnou pružinou, so zabudovanými mikrosplínačmi pre indikáciu otvorenej a zatvorenej polohy a s termoelektrickou poistkou.	ks	1	445,00	445,00
PK 11.11.2D	-	-	Požiarna klapka so servopohonom o rozmere 710x500 Servomotor, zatvorí list klapky na povel z riadiaceho systému budovy, alebo signálom z termoelektrickej poistky. Klapka je vybavená elektrotepelnou poistkou, ktorá pri dosiahnutí, alebo prekročení teploty prostredia 72 °C s toleranciou ±1,5 °C aktivuje servomotor a zatvorí list klapky do 20 sekúnd. Servo 230 V AC s vratnou pružinou, so zabudovanými mikrosplínačmi pre indikáciu otvorenej a zatvorenej polohy a s termoelektrickou poistkou.	ks	1	445,00	445,00
			Izolácie				
			Požiarna izolácia s odolnosťou 30 min	m ²	13	28,90	375,70
-	-	-	Montáž vzduchotechnických rozvodov, izolačné práce	kpl	1	430,00	430,00
-	-	-	Závesový, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1	220,00	220,00
-	-	-	Preprava osôb a materiálu, doprava	kpl	1	800,00	800,00
Cena celkom v EUR bez DPH				4 925,00			
V cene nie sú kalkulované náklady na stav. práce, oceľ. výmeny a konštrukcie ani pož.upchávky ! V ponuke nie je profesia MEI - elektro napojenie VZT+CHL zariadení, ÚK - vykurovanie, ZTI - odvod kondenzu a systém MaR.							

Dodací termín: 5-7 týždňov od objednania

ROZPOČET: Zmena 32 STRABAG - SO 02, Naviac práce - Dodatok č. 1 - Datacentrum

Stavba: HSV a PSV práce - Október 2015

Objekt: MEDIPARK dodatok č.1

Objednávateľ: Univ.Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach

Zhotoviteľ:

Miesto: Šrobárová,2 Košice

Spracoval:

Dátum:

STRABAG, pozemné a inžinierske staviteľstvo s.r.o.

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				16 341,44
2		Zakladanie				99,74
1	278381135	Základ pod stroje (ventilátory, čerpadlá, ohrievače, atď.), betón prostý, s debnením, plochy do 0,25m ² tr.C 25/30	m3	0,153	651,88	99,74
		*základy 300/600				
		0,03*0,6*7		0,126		
		*základ 300/300				
		0,3*0,3*0,11		0,010		
		*základ 300/515				
		0,3*0,515*0,11		0,017		
		Súčet		0,153		
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				61,61
2	310278841	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m ² v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	0,188	135,26	25,43
		*domurovanie otvoru nad posunutými prekladmi				
		0,15*2,2*(0,35-0,065)		0,094		
		0,15*1,1*(0,35-0,065)*2		0,094		
		Súčet		0,188		
3	317162103	Keramicke predpätý preklad POROTHERM KPP, šířky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	18,15	18,15
		*nad dvere z 002 a 013				
		1		1,000		
		Súčet		1,000		
4	317162102r	Montáž keramického prekladu dl. 1250 mm -dodatočne	ks	2,000	5,78	11,56
		*preklad nad dvere do 004 a 003				
		2		2,000		
		Súčet		2,000		
5	317162104r	Montáž keramického prekladu dl.1750mm - dodatočne	ks	1,000	6,47	6,47
		*preklad nad dvere z 001 do 008				
		1		1,000		
		Súčet		1,000		
4		Vodorovné konštrukcie				9 623,57
6	413941121	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L	t	4,548	667,00	3 033,52
		*podchytenie datacentra				
		3978,38/1000		3,978		
		*podchytenie UPS				
		569,63/1000		0,570		
		Súčet		4,548		
7	1338022000	Oceľ S 235, vrátane povrchovej úpravy	t	4,548	1 449,00	6 590,05
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 937,83
8	612465136	Vnútna omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	32,760	11,35	371,83
		*omietka na zamurované nadpražia				
		0,22*1,55*2		0,682		
		0,22*1,1*2*2		0,968		
		*001 pod podlahou				
		0,6*33,55		20,130		
		*002 pod podlahou				
		0,6*18,3		10,980		
		Súčet		32,760		
		*Pozn.:vrátane všetkých omietkových profilov a presietkovania stykov rôznych materiálov				
9	612465219	Vnútna omietka stien štuková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Klima stierka (Baumit KlimaSpachtel) hr. 3 mm	m2	32,760	6,42	210,32
10	631312651	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, hr. 60 mm	m2	79,600	8,20	652,72
		60,7+18,9		79,600		
		Súčet		79,600		
11	631319161	Priplátok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm (40kg/m3)	m3	4,776	43,68	208,62
		79,6*0,06		4,776		
		Súčet		4,776		
12	632450290	Samonivelizačná podlahová stierka hr. 10 mm	m2	22,000	22,47	494,34
		*013				
		22		22,000		
		Súčet		22,000		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 909,92
13	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	9,600	24,96	239,62
		*narezanie podlahy pre otvory 200x200x100mm				
		0,2*4*12		9,600		
		Súčet		9,600		
14	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	51,250	2,65	135,81
		*k novej sdk priečke				
		1,5*6*2		18,000		
		*k novým domurovaným nadpražiam				
		1,5*1,55*2		4,650		
		1,5*1,1*2*2		6,600		
		*0.13				
		22		22,000		
		Súčet		51,250		
15	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	398,350	3,93	1 565,52
		*.2PP				
		120		120,000		
		*.1.PP				
		278,35		278,350		
		Súčet		398,350		
16	963012510	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. do 140 mm, -2,10000t	m3	0,374	0,00	0,00
		*demontáž PZD panelov 1790x90x290mm				
		1,79*0,09*0,29*8		0,374		
		Súčet		0,374		

viď položka č.63

ROZPOČET: Zmena 32 STRABAG - SO 02, Naviac práce - Dodatok č. 1 - Datacentrum

Stavba: HSV a PSV práce - Október 2015

Objekt: MEDIPARK dodatok č.1

Objednávateľ: Univ.Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach

Zhotoviteľ:

Miesto: Šrobárová,2 Košice

Spracoval:

Dátum:

STRABAG, pozemné a inžinierske staviteľstvo s.r.o.

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7
17	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,960	80,78	643,01
		*0,01 a 0,02				
		(60,7+18,9)*0,1		7,960		
		Súčet		7,960		
18	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	22,000	2,37	52,14
		*013				
		22		22,000		
		Súčet		22,000		
19	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	4,444	7,34	32,62
		*zárubne do 004 a 005				
		1,1*2,02*2		4,444		
		Súčet		4,444		
20	968072558	Vybúranie kovových vrát plochy do 5 m2, -0,06000t	m2	3,131	5,36	16,78
		*zárubeň medzi 001 a 008				
		1,55*2,02		3,131		
		Súčet		3,131		
21	971038531	Vybúranie otvorov v murive z tvárníc veľ. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, -0,16500t	m2	1,313	7,37	9,68
		*nadprahie nad prekladom z 001 do 008				
		1,55*0,35		0,543		
		*nadprahie nad dverami do 004 a 005				
		1,1*0,35*2		0,770		
		Súčet		1,313		
22	973031324	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	6,000	4,35	26,10
		*pre osadenie prekladu z 001 do 008				
		2		2,000		
		*pre osadenie prekladov do 004 a 005				
		2*2		4,000		
		Súčet		6,000		
23	974042555	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100mm a šírky do 200mm, -0,04600t	m	2,400	10,49	25,18
		*otvory 200x200x100mm				
		0,2*12		2,400		
		Súčet		2,400		
24	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	20,213	8,81	178,08
25	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	20,213	6,18	124,92
26	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,213	13,23	267,42
27	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	282,982	0,46	130,17
28	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,213	8,89	179,69
29	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	80,852	1,00	80,85
30	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	20,213	10,01	202,33
9		Presun hmôt HSV				708,77
31	999281113	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 38-48 m	t	17,224	41,15	708,77
PSV		Práce a dodávky PSV				10 887,61
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				144,61
32	71113110100	M+D Separčná Pe fólia	m2	79,600	1,76	140,10
		79,6		79,600		
		Súčet		79,600		
33	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	1,401	3,22	4,51
713		Izolácie tepelné				838,74
34	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	79,600	0,84	66,86
		60,7+18,9		79,600		
		Súčet		79,600		
35	2837653603	Extrudovaný polystyrén hrúbka 60 mm	m2	87,560	8,60	753,02
		min. obj.hm. 10 kg/m3				
		79,6*1,1		87,560		
		Súčet		87,560		
36	998713205	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 36 m do 48 m	%	8,199	2,30	18,86
763		Konštrukcie - drevostavby				907,21
37	763115113	Priečka SDK hr. 125 mm jednoducho opláštená doskami hr. 12.5 mm	m2	8,395	26,98	226,50
		*nová priečka medzi 001 a 002				
		1,8*6		10,800		
		-1,85*1,3		-2,405		
		Súčet		8,395		
38	763119521	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,03036t	m2	14,400	2,40	34,56
		*medi 0.01 a 0.02				
		(6,6-4,2)*6		14,400		
		Súčet		14,400		
39	7631223321	Konštrukcia SDK priečky(bez obloženia SDK platňou), hr. priečky 150mm	m2	3,600	15,23	54,83
		*priečka medzi 001 a 002				
		(4,8-4,2)*6		3,600		
		Súčet		3,600		
40	7631321101	Zvislé hrany SDK podhladu	m2	5,136	24,86	127,68
		*okolo vynechaného kazetového podhladu				
		0,57*(2,325*2+3)		4,361		
		*zmena výšky kazetového podhladu vs.strop chodby				
		0,25*3,1		0,775		
		Súčet		5,136		
41	7631322201	SDK kazetový podhlad 600x600mm	m2	15,025	29,50	443,24
		*0.13				
		22-(2,325*3)		15,025		
		Súčet		15,025		
42	998763406	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 24 do 52 m	%	8,868	2,30	20,40
766		Konštrukcie stolárske				3 816,67

ROZPOČET: Zmena 32 STRABAG - SO 02, Naviac práce - Dodatok č. 1 - Datacentrum

Stavba: HSV a PSV práce - Október 2015
Objekt: MEDIPARK dodatok č.1

Objednávateľ: Univ.Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach
Zhotoviteľ:
Miesto: Šrobárová,2 Košice

Spracoval:
Dátum:

STRABAG, pozemné a inžierske staviteľstvo s.r.o.						
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7
43	766661101	M+D Dvere drevené 1000/2150mm s polodrážkou, RAL 9010, vrátane ocelevej zárubne, kovania-kľučka/kľučka, zámok - D6a/P	ks	2,000	210,74	421,48
44	766661102	M+D Dvere drevené dvojkrídlové 1450/2150mm s polodrážkou, RAL 9010, vrátane ocelevej zárubne, kovania-kľučka/kľučka, zámok, vstup na kartu - D7a	ks	1,000	364,95	364,95
45	766661103	M+D Dvere drevené dvojkrídlové 1200/1800mm s polodrážkou, RAL 9010, vrátane ocelevej zárubne-bez horného prepojenia, kovania-kľučka/kľučka, zámok - D10	ks	1,000	317,98	317,98
46	766661104	M+D Protipožiarne dvere EW 45 D3-C, 1200/2300mm, plné, dvojkrídlové, vrátane kovania - guľa/kľučka, samozatvárač - P7	ks	1,000	2 672,98	2 672,98
47	998766205	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	37,774	1,04	39,28
767 Konštrukcie doplnkové kovové						996,67
48	76719211200	M+D Podlahová prechodová lišta z hliníkovÝ L-profil	m	2,850	7,48	21,32
*013 medzi ker. dlažbou a stierkou				2,850		
2,85				2,850		
Súčet						
49	767192112001	M+D Podkladná konštrukcia pod pororošt, jakl profil 60x60x3m,L-profil 30x30x3, žiarový pozink - Z/2	ks	4,000	98,90	395,60
4				4,000		
Súčet				4,000		
50	767192112002	M+D Podlaha z pororoštu	m2	3,600	110,40	397,44
0,6*1,5*4				3,600		
Súčet				3,600		
51	767581801	Demontáž podhládov kaziet, -0,00500t	m2	22,000	6,42	141,24
*013						
22				22,000		
Súčet				22,000		
52	767582800	Demontáž podhládov roštov -0,00200t	m2	22,000	1,25	27,50
53	998767205	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	9,831	1,38	13,57
777 Podlahy syntetické						4 036,16
54	777217210	Podlahy z epoxidovej stierky, sokel výšky 100 mm	m	14,610	7,62	111,33
*013						
21,7-(2,85+1,1+1,84+1,3)				14,610		
Súčet				14,610		
55	777511031	Podlahy zo stierky epoxidovej hr. 2 mm	m2	22,000	23,12	508,64
*013						
22				22,000		
Súčet				22,000		
56	777615113	Bezprašný epoxidový náter podláh betonových	m2	234,318	14,37	3 367,15
*na podlahu 0.01 a 0.02						
60,7+18,9				79,600		
*vytiahnutie na steny pod podlahou						
*0.01						
0,55*33,55				18,453		
*0.02						
0,55*18,3				10,065		
*004 a 005						
13,3+11,7				25,000		
*003,006-009						
14,3+11,7+23,9+25,5+25,8				101,200		
Súčet				234,318		
57	998777205	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	39,871	1,23	49,04
784 Dokončovacie práce - maľby						147,55
58	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	59,496	1,18	70,21
*maľba na zamurované nadpražia						
0,22*1,55*2				0,682		
0,22*1,1*2*2				0,968		
*001 pod podlahou						
0,6*33,55				20,130		
*002 pod podlahou						
0,6*18,3				10,980		
*maľba na novú sdk priečku						
1,8*6*2				21,600		
*maľba na zvislé sdk hrany podhladu						
0,57*(2,325*2+3)				4,361		
0,25*3,1				0,775		
Súčet				59,496		
59	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	59,496	1,30	77,34
M Práce a dodávky M						794,65
24-M Montáže vzduchotechnických zariadení.						794,65
60	24-M-0001	Demontáž a opätovná montáž nového potrubia VZT	ks	1,000	794,65	794,65
Celkom						28 023,70
Naviac práce						154,57
767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné						66,97
61	642944121	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne,s plochou do 2,5 m2	ks	2,000	20,42	40,84
62	642944221	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne,s plochou nad 2,5 m2	ks	1,000	26,13	26,13
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						87,60
63	963015131	Demontáž prefabrikovanej krycej dosky kanála do 0,12 t- za položku č.16	ks	8,000	10,95	87,60

Spolu :

28 178,27